_ REPUBLIKA E SHQIPERISE )
KOMISIONERI PER T DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TF
DHENAVE PERSONALE

Nt'.;ﬁr’o{_?!i.-’! Prot. Tirang. me (| /0472016
/ VENDIM

Nr. /3 daté J{ 1 L 2016

N¢ mbéshtetje 1€ nenit 23 1€ Kushlelutés s& Republikits s Shgipirisé. pikés 3 dhe 318 nenit
24, & ligjit nr. 1192014 ~Pér t& drejtén ¢ informimit™, shkronjés a) & nenit 311 & ligiit nr.
9887 datg 10.03.2008 “Pér mbrojtien ¢ & dhénave personale™ i ndrvshuar, si dhe nencve 80-
104 1 Kodit t& Procedurave Administrative. Komisioner pér & Direjtén ¢ Informinit dhe
Mbrojtjen e 1€ Dhénave Personale.

VIEREN:

Ankuesi! Qendra "BIRN Albania”. ka depozituar prané Zvrids s Komisionerit ankesén nr.
425 Prot., daté 06.04.2016. ndaj Autoritetit Publik’ Bashkia Tiran® me objekt “lnkim meduj
refuzimit pér dhénie & informuacionii dive bopie 16 dokunentave vriare™

Ankuesi n€ cilsing e kérkuesit, me shkresén nr.297 Prot. 1@ datds 160532016 ka kéckuar nga
Bashkia Tirang t'i vihet né dispozicion:

o Ovté e administratoréve & peérzgiedhur pér nfésite administrative (¢ Bushkise
Lirané.
2o Procedurat dbe kriteret ¢ pérzgfedhies s¢ noe,

Bashkia Tirané me shkresén nr 87731 Prot. datg 31032006 1 ka kthver pérgjigie Oendrés
“BIRN Albania™ duke argumentuar se informacioni 1 kérkuar nuk mund 1 vihet né
dispozicion pasi konsiderohen té dhéna personale dhe konfidenciale & mbrojtura me ligj.

Pas refuzimit 1@ dhénies s¢ informacionit nga Amoried Pabfik. ankuesi pretendon se.
“Bashkia Tirané. ka shkelur ligiin duke refuziar nfé piesé 1@ kirkeses per inforiacion si dhe
cuke konsidernvar faktin gé kv informacion mand (¢ ofrofer duke (Zhird 18 dienat personale’
sipay pércakeimis né figiin Ne 9587 dotd 1003 2008 " Per prhrajijen ¢ (¢ dhénoe personale”
¢ duke ofruar “informacionin publik " si¢ pércakiohet ne ligiin " Pér 18 drefién e informimit
né kéto kushte kérkon nga KDMMDP. ushtrimin ¢ kompetencave g€ 1 njeh ligp pér rastet e
refuzimit € dhénies  s€  informacionit 51 dhe  wedhérimin e dhénies =@
informacionit/dokumentacionit nga autoritet publik.

Qendra "BIRN Albania™ pretendon se pérgiigia ¢ Bashkisé Tirang nuk Sshi@ ¢ baruar né lig)
pasi. Bashkia Tirané¢ duhet ta kishte vendosur né dispozicion informacionin ¢ kérkuvar duke
anonimizuar & dhénat personale sipas pércaktimit & ligiin “Pée Mbrojen ¢ @ Dhénave
Personale™.

Pas shgyvrtimit 1€ ankesés. si dhe pas konsultioit ¢ legjislacionit pérkatés rezullon sc
informaciont 1 kérkuar gshig informacion publik dhe se arcumenti i Bashkisé Tirané nuk
mbéshtetet né asnjé parashikim Hgjor, Né kuptim 18 nenit 7 pika 1 e@rma o). 1 ligjit 1192014
“PEr g drepén e mmformimit™, =g JMidnar pée gesiniin Kualifikiner dhc pacar ¢ funksionaréve,
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6 cilét kané detyrimin per deklarimin ¢ pasurise. si dhe e plérslifrim o0 procedurave 1@
sgfedhjes. kompetencave dle denvrave (¢ funksionareve (@ larte 10 amioriletit publik dhe
procedurén é ara wdiekin pér o morré vendime " duhel 1@ publikohen n& programin ¢
transparencés. Ndérsa ligji Nr. 9887, datg 10022008 ~Tér Mbrojten ¢ 1€ Dhénave
Personale™, n€ nenin 3 t€ tij ligji. "Pérkufizime™ parashikon ~T¢ dhéna persanale™ “éshé ¢odo
informacion né lidhje me nié person fizik, (@ fdentifikuar ose (¢ idemifikneshém, diveki ose
indirekt, né veganti duke v referuar wpl et identifiking ose i@ a ané shune foktoréve (¢
veganie pér (deatitetin e iy fizik fiziologiik, nrendor, efonomih, kaltwror apo social ™

Pér sa mé sipér Zyra e Komisionerit vieréson se Cv-18 ¢ administraloréyve & pérzgjedhur pér
njésité adminmstrative & Bashkis¢ Tirané s dhe informaciont mhi proceduratl dhe kriteret ¢
pérzgjedhjes s¢ tyre, jand informacione publike 18 cilat hdhen ngushté me parimin ¢
transparencés dhe Hogaridhénies sé Autoritett Publik.

ME kéto kushte, né Hdhje me ankesén ¢ CQendeds “BIRN  Albama™ nda) Aautoriteti
Publik/Bashkia Tirané, Komisionert vleréson s ankesa Eshié ¢ bazuar né ig) dhe sioe ullé ajo
duhel pranuar.

PER KETO ARSYE

Bazuar né shkronjat by dhe ¢) 18 pikés 318 nenit 240 nenit 23 18 Tigjit nr 1192004 -Pér 1@
drejtén ¢ informimit’. shkronjén a) t¢ pikés 1 1€ npenit I8 1€ ligpt nro 492012
*Pér organizimin  dhe funksionimin ¢ gjvkatave  adnonistrative  dhe  givkimin e
mosmarréveshjeve administrative’.

VENDOSA:
I, Pramimin ¢ ankes8s s Oendeés "BIRN Albamia”™. Neo 423 Pro, dagg 06042006, ndaj

Autoritetit Publik/Bashkia  Tirand. me ohjekt “dakim mdai refuzimin por dbenic e
informacionit dhe kopie (¢ dokumenteve svvtare”.

2. Urdhérimin ¢  Autoritetit Publik/Bashkia  Tirané. pdr vénien né  disposicion 1€
dokumentacionit té kérkuar brenda datés 18,04, 2016.
3. Kundér kétij vendimi pal&t kané 1@ drejtén ¢ ankimit né Givkatén Administrative Tirang,

brenda 45 ditéve nga margja dijeni ¢ kéuj vendimi.
4. Ky vendim u dha sot ng€ datg 1 1042016,
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